

§ 263 Svar på motion - Vindkraft i Köpings kommun (L)

Diarienummer: KS 2021/482

Beslut

Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen:

Förslag till kommunfullmäktige:

Motionen ska anses besvarad.

Ärendebeskrivning

Liberalernas fullmäktige-grupp har lämnat in en motion med förslag att Köpings kommun tar fram ny vindkraftspolicy, vindbruksplan, reviderar sin klimat- och energistrategi samt återoppar försiktighetsprincipen och därmed neka kommunal tillstyrkan av initiativ till industriell vindkraft i Köpings kommun tills vindbruksplan och vindkraftspolicy är framtagen.

Förslag i motion: Att Köpings kommun utarbetar en vindkraftspolicy, vindbruksplan som tillägg till kommunens översiktsplan.

Samhällsbyggnadsförvaltningens yttrande:

- Att ta fram en vindkraftspolicy/vindbruksplan innebär en omfattande informationsinsamling; och analys, vilket skulle öka kunskapen i kommunen om vindkraftens potential och konsekvenser.
- En vindkraftspolicy/vindbruksplan, där man tagit ställning till vilka områden som är lämpliga för etablering av vindkraft, skulle underlätta hanteringen av frågor om vindkraftsetablering.
- Teknisk utveckling och ändringar i den fysiska miljön riskerar att snabbt ändra förutsättningarna för vindkraftsetablering i kommunen. varför en vindkraftsplan/vindkraftspolicy snabbt riskerar att bli inaktuell.
- Att ta fram en vindbruksplan där man tar ställning till vilka områden som är lämpliga för etablering av vindkraft innebär ett omfattande arbete vilket kommer kräva att extra resurser tillsätts.

Förslag i motion: Att vindkraftspolicy, vindbruksplan tar utgångspunkt i behov, effektivitet, hur de nya vindkraftverken på 300 meters höjd bland annat påverkar den biologiska mångfalden, djur och växtriket, samt

Justerarnas signaturer

kommuninvånarnas boendemiljö, livsmiljöer, hälsoeffekter samt besöksnäringens verksamhet.**Samhällsbyggnadsförvaltningens yttrande:**

- Förslaget är i enlighet med svensk lagstiftning som anger att en etablering av vindkraft ska bedömas utefter påverkan på natur- och kulturvärden, riksintressen, hälsoaspekter samt skyddsavstånd till såväl bostäder som infrastruktur.

Förslag i motion: Att kommunens klimatplan revideras med inriktning på långsiktigt hållbar energiförsörjning i hela kommunen.**Samhällsbyggnadsförvaltningens yttrande:**

- Framtagande av en klimat- och energistrategi/hållbarhetsstrategi för klimat och miljö samt en energiplan är i linje med föreslagna aktiviteter i handlingsplanen för arbetet inom kommunens utvecklingsmål.

Förslag i motion: Att återropa försiktighetsprincipen och därmed neka kommunal tillstyrkan av initiativ till industriell vindkraft i Köpings kommun tills vindbruksplan och vindkraftspolicy är framtagen.**Samhällsbyggnadsförvaltningens yttrande:**

- En kommunal tillstyrkan/avstyrkan till vindkraftsetablering ska baseras på om kommunen anser att vindkraftsetableringen medför god hushållning av mark- och vattenområden eller inte. Försiktighetsprincipen är inte tillämplig för att kunna besluta om att neka kommunal tillstyrkan av initiativ till industriell vindkraft i Köpings kommun.

Beslutsunderlag

Motion - Vindkraft i Köpings kommun (L), 2021-09-27

Yttrande gällande motion om vindkraft, 2022-09-19

Yrkanden

Ordföranden yrkar att arbetsutskottet ska lämna följande förslag till kommunstyrelsen:

Förslag till kommunfullmäktige:

Motionen ska anses besvarad.

Justerarnas signaturer		

Beslutsordning

Ordföranden finner att det endast finns ett förslag till beslut och frågar arbetsutskottet om de kan besluta i enlighet med detta. Ordföranden finner att så är fallet och att arbetsutskottet beslutar i enlighet med ordförandens förslag.

Kopia till

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Justerarnas signaturer		
-------------------------------	--	--